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Kuvendin e Komunes

REKO/THROUGH Kornitetit per Politike dhe Financa

Kryesuesit t€ Kuvendit te Komunds

NDA/PREDMET/SUBJECT fin-pLrWratimin e Strategiis6 p6r
ZhviltrftffiFuqizimin e Rinis6 nd Komundn e

Ferizajt 2024-2029 dhe Plani i Veprimit p6r Rinin6
2024-2027;

Nd baze te dispozitave te nenit 12, pika 12.1 dhe 12.2, shkronja "c", nenit 40, pika 40.2

shkronjat "a" dhe "h", nenit 58, shkronj a "h" te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenit 19 pika 1 te UA (MAPL) Nr. 04/2023 pdr Administrate td Hapur ne Komuna, nenit 25,
paragrafi 2,pika2,3,2.11, nenit 51 pika 2.9,te Statutit td Komunes 01.Nr.50 t0 datds 28.06.2013,
Kryetari i Komun0s i propozon Kuvendit te Komunes kete:

PROPO ZINI -VENDIM

P€r Strategiine per Zhvillimin dhe Fuqizimin e Rinis0 ne Komun€n e Ferizajt 2024-2029
dhe Plani i Veprimit per Rinine 2024-2027.

ARSYETIMI
Qeilimi i pergjithshem i Strategjise per Zhvillimin dhe Fuqizimin e Rinise ne Komundn e
Feizajt2024-2029 dhe Plani i Veprimit per Rinine 2024-2027 eshte te ndihmoje nd fuqizimin
dhe zhvillimin e te rinjve td komun€s se Ferizajt. Ky dokument synon td ofroj€ mundOsi trajnimi
dhe zhvillimi personal per te rinjte, duke rritur aftesite e tyre p0r te qene qytetare aktiv€ dhe

produktive ne shoq€ri.
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